o

.

Art. 3   Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2 desta Leio o 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; 

11.482, de 2007)

.        

https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18121813360098900000038775907

pagamento justo, certo e em dinheiro.

.31.05.2007

sendo  Logo, quando o Legislador estabeleceu, na Lei n. R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).
11.482 DPVAT deveria ser calculada com

receber determinado percentual do equivalente ao poder aquisitivo que R$ 13.500,00 representavam em
31-5-2007.

relativa ao seguro DPVAT

LEI 11.482/2007. CIFRA QUE REPRESENTA DETERMINADO POTENCIAL AQUISITIVO.